



6	Luva em látex para procedimento, não estéril, descartável, ambidestra, tamanho P, com validade mínima de 24 meses após a data de seu recebimento, sem talco, caixa com 100 luvas. Exclusivo para ME/EPP/MEI, Lei estadual nº 10.403/15 MARCA: VOLK LATEX	CAIXA	800	RS 17,35	RS 13.880,00
7	Máscara cirúrgica descartável, tripla camada, com fixação por elásticos e cordões, caixa com 50 unidades Exclusivo para ME/EPP/MEI, Lei estadual nº 10.403/15 MARCA: SSPLUS	CAIXA	1.000	RS 6,01	RS 6.010,00
9	Touca descartável (TNT), com extremidades plissadas, através de produção totalmente automatizada, eliminando qualquer contato manual, em tamanho grande, com elástico embutido, cor branca. Pacote com 100 unidades Exclusivo para ME/EPP/MEI, Lei estadual nº 10.403/15 MARCA: NOBRE	PACOTE	1.000	RS 6,85	RS 6.850,00
10	Vestimenta de proteção tipo macacão "overall" (corpo inteiro) - Confeccionado em 100% polietileno de alta densidade; fechamento frontal com zíper até a altura do queixo, capuz com elástico; reforço no cavalo; tratamento Anti-Estático; elástico nos punhos, tornozelos e nas costas. Na cor branca. Tamanho Médio. Exclusivo para ME/EPP/MEI, Lei estadual nº 10.403/15 MARCA: SUPER SAFETY SIMPROTEC 50	UNIDADE	100	RS 12,84	RS 1.284,00
11	Vestimenta de proteção tipo macacão "overall" (corpo inteiro) - Confeccionado em 100% polietileno de alta densidade; fechamento frontal com zíper até a altura do queixo, capuz com elástico; reforço no cavalo; tratamento Anti-Estático; elástico nos punhos, tornozelos e nas costas. Na cor branca. Tamanho Grande. Exclusivo para ME/EPP/MEI, Lei estadual nº 10.403/15 MARCA: SUPER SAFETY SIMPROTEC 50	UNIDADE	100	RS 12,84	RS 1.284,00
15	Rolo de algodão de 500 gramas Exclusivo para ME/EPP/MEI, Lei estadual nº 10.403/15 MARCA: NATHY	ROLO	3.000	RS 10,71	RS 32.130,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS 96.138,00</b>

São Luís – MA, 03 de Dezembro de 2018. **LUÍS CARLOS OLIVEIRA SILVA** Presidente da CCL. **Ana Cristina Silva Catanho** A C S CATANHO - ME

### ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2018-ALEMA.** OBJETO: Registro de Preços para aquisição de "material de expediente". PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: SANDRO R S PEREIRA - ME, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
LOTE 05					
ITEM	MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Copo descartável para água de 180 ml NBR 14.865. Marca: <b>Cristal copos</b>	15.000	Cento	2,44	36.600,00
2	Copo descartável para café de 50 ml NBR 14.865. Marca: <b>Cristal copos</b>	7.000	Cento	1,25	8.750,00
3	Guardanapo em papel, tipo folha simples, macio, absorvente, de alta qualidade. Med 24 cm x 22 cm. Pacote com 50 guardanapos. Marca: <b>Santpel</b>	1.000	Pacote	1,93	1.930,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>RS 47.280,00</b>

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº2106/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 10 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. Nilton Santos Pedrozo e Silva. São Luís, 10 de dezembro de 2018. **ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA** Presidente da CPL

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018-ALEMA.** OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de consumo na espécie "isolamento térmico e tubos" para sistema de climatização. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: M.C.S. DE LIMA ROOS-ME, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
GRUPO 02 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)					
ITEM	MATERIAL	UND.	QNT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



17	Luminária de sobrepor, com corpo em chapa de aço fosfatizada e pintada eletrostaticamente, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado, para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W, base G13, medindo 307x75x1317mm, CAA01-S232, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	10	unid	294,00	2.940,00
18	Poste reto de engatar, com 8m úteis, diâmetro uniforme de 100mm, galvanizado, com suporte para 02 luminárias tipo Lunar, AP-800/2 - Marca ALMEC ou similar	5	unid	3.293,00	16.465,00
19	Luminária pública, corpo semi-esférico injetado em alumínio, refletor interno em alumínio anodizado e abrihantado, refrator de vidro plano temperado, grau de proteção IP-65, porta-lâmpada base E40, para 01 lâmpada de vapor metálico até 250W, acabamento em pintura poliéster, na cor branca, LUNAR LPP, ALMEC, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	10	unid	1.055,00	10.550,00
20	Projektor de foco concentrante, com refletor circular de alumínio, com alojamento interno para os equipamentos auxiliares, para 01 lâmpada de vapor metálico 150W MHN - TD, base RX7S, na cor preta, FOCUS 1, ALMEC, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	30	unid	720,00	21.600,00
21	Projektor retangular para uso externo, corpo em alumínio injetado, corpo único para corpo óptico e alojamento, refletor em alumínio martelado polido quimicamente, para 01 lâmpada de vapor metálico até 150W, base RX7S, na cor preta, VETOR 1, ALMEC, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	50	unid	498,00	24.900,00
<b>VALOR TOTAL DO REGISTRO</b>				<b>R\$121.421,00</b>	

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0667/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e as Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sr. Leonardo Aguiar Ribeiro. São Luís, 03 de dezembro de 2018.



ESTADO DO MARANHÃO  
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de "material de expediente". PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: SANDRO R. S PEREIRA - ME, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
LOTE 05					
ITEM	MATERIAL	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Copo descartável para água de 180 ml NBR 14865. Marca: Cristal copos	15.000	Cento	2,44	36.600,00
2	Copo descartável para café de 50 ml NBR 14865. Marca: Cristal copos	7.000	Cento	1,25	8.750,00
3	Guardanapo em papel, tipo folha simples, macio, absorvente, de alta qualidade. Med 24 cm x 22 cm. Pacote com 50 guardanapos. Marca: Santapal	1.000	Pacote	1,93	1.930,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>R\$ 47.280,00</b>

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2106/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 31.663/16 e Resoluções Administrativas nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 10 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e o Sr. Nilton Santos Pedrozo e Silva. São Luís, 10 de dezembro de 2018. ANDRÉ LUIS PINTO MALA - Presidente da CPL